
Andagt  
 
”Som spejder vil jeg tage ansvar for det samfund jeg lever i”. 
 
Hvorfor overhovedet bekymre sig om andre? Vi har det selv så godt, vi har et sted at bo, har en 
familie og venner, vi kan gå mætte i seng hver aften. Men netop fordi vi har det så godt og har så 
meget, bør vi dele af de ting vi har fået. Vi bør bekymre os om andre mennesker.  
 
I biblen siger Gud i Matthæus 22,37: ”Du skal elske Herren din Gud af hele dit hjerte og af hele 
din sjæl og af hele dit sind. Det er det største og det første bud. Men der er et andet som står lige 
med det: Du skal elske din næste som dig selv.  
Dette vers fra biblen understreger hvor vigtigt det er at elske mennesker omkring os 
(næstekærlighed). Vi er skabt til kærlighed og vi er skabt til at give kærligheden videre. 
Det kan gøres må mange forskellige måder, og det nemmeste er at gøre det ved de mennesker 
der er lige omkring os, ved at vise at vi holder af dem. Fx ved at gøre noget godt for dem, som fx 
at plukke en buket blomster til sin mor, skrive et sødt kort til sin veninde, eller fortælle at vi 
holder af en anden. Men du kan også være med at sprede kærlighed hos folk du ikke kender.  
Fx ved at give lidt af det du har, til nogle der ingenting har. Eller ved at gøre noget godt for en 
anden, ikke fordi man føler sig tvunget til det, men fordi man gerne vil gøre personen glad eller 
hjælpe. Måske kender du nogen som har rejst til et andet land for at gøre noget godt for et andet 
menneske. Fx missionærer. Vi skal ikke alle være missionærer og rejse til andre lande for at vise 
kærlighed til mennesker omkring os.  
 
Spejderloven siger at vi som spejder vil tage ansvar for den verden vi lever i. Det kan være på 
rigtig mange måder, men i aften har handlet lidt om den 3. Verden, om folk der lever helt 
anderledes end du og jeg, folk som ikke er vant til at spise 3 gange om dagen, eller få gratis 
uddannelse. Måske har vi sat lidt  tanker i gang om hvordan vi kan hjælpe bl.a. ved at snakke om 
det og være bevidst om hvordan folk lever, ikke kun snakke om det, men forstå at der mange der 
ikke har det så godt som os, og derfor bør vi være taknemlig, men samtidig give lidt af os selv, i 
form af fx tid. Ved at give andre menneske lidt af din tid, ved at snakke med dem hvis de kede af 
det.  
 
I Yego teamet forsøger vi at hjælpe unge mennesker i Rwanda med at udvikle sig og skabe en 
bedre fremtid. På samme måde kan du der hvor du er, tage tage ansvar for menneske omkring 
dig, ved at vise næstekærlighed. Støtte dem der bliver mobbet eller holdt udenfor, ved at fortælle 
folk at du holder af dem, give af din tid. Måske har I selv andre ideer? (del dem gerne) 
 
Afslut med at spørge om der nogen der har noget de godt vil sige i forhold til andagten. Afslut med 
en bøn. 
 
Bøn (inspiration, ellers bed hvad der falder dig ind”.  
”Gud vi takker dig fordi vi har kunne være samlet her i dag til et godt spejdermøde. Tak for det vi 
har lært og tak for det fællesskab vi har haft. Vi beder dig om du vil være med alle dem der ikke 
har det lig så godt som os, og vi takker dig samtidig fordi vi har det så godt. Hjælp os med at vise 
næstekærlighed og tage ansvar for den verden vi lever i. Vær med os alle til vi ses igen. Amen!” 
 
 


